
VILNIAUS PAVILNIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

5 – 10 KLASIŲ VASAROS STOVYKLOS „SMAGIAUSI VASAROS NUOTYKIAI“ 

PROGRAMA  

2024. 06. 27 - 2024. 07. 03 

 

Nuo šių metų birželio 27 dienos iki liepos 3 dienos (imtinai) mokykloje veiks mokinių vasaros 

poilsio stovykla ,, Jaunojo tyrėjo nuotykiai ”. Stovyklą skirta 5-10 klasių mokiniams, kuriems 

patinka aktyvus laisvalaikis, nuotykiai, nekasdieniniai įspūdžiai. Stovyklautojų laukia įdomi, 

sportinė, turistinė, kūrybinė veikla: pažintinės ekskursijos, edukacinės programos, sportinė, 

turistinė ir projektinė veikla. 

* Stovyklos veiklos organizuojamos lauko klasėje, sporto aikštelėje, mokyklos teritorijoje.  Esant 

nepalankioms oro sąlygoms mokyklos sporto salėje, 11 kab., 5 kab. 

Pasitikime vasarą aktyviai! 

 

 

KETVIRTADIENIS 2024. 07. 27 – STOVYKLOS ATIDARYMAS. 

APŽVALGINĖ EKSKURSIJA Į ENERGETIKOS MUZIEJŲ. 

 

Iškilmingas stovyklos atidarymas mokyklos sporto aikštyne, kur įvyks pirmoji stovyklos rikiuotė, 

pareigų pasiskirstymas ir vykdymas visą stovyklos laikotarpį. Stovyklavimo instrukcija, saugos 

elgesio instruktažas. 

Susipažinsime su stovyklos programą. Atiduosime priesaiką, kuriuos turėsime laikytis visą 

stovyklos laikotarpį. Kursime būrio pavadinimą, mokiniai pristatys savo būrius.  

Pirmą dieną nuotykius pradėsime nuo apžvalginės ekskursijos į energetikos muziejų, 

susipažinsime su muziejaus ekspozicijomis. Energetikos ekspozicijoje eksponuojami originalūs 

pirmosios Vilniaus miesto elektrinės įrenginiai, bus supažindinama su šimtamete šio technikos 

paveldo objekto istorija bei elektros gaminimo principais. 

Pramonės ekspozicijoje pasakojama Vilniaus pramonės raida nuo amatininkų iki sovietmečio 

pabaigos. Lankytojai bus supažindinami su industrializacijos bei modernizacijos procesais 

Lietuvoje. 

 

 

I – II grupės (5 - 10 klasės) 

9. 00 val. susirenkame mokykloje, pirmoji stovyklos rikiuotė, pareigų pasiskirstymas ir vykdymas 

visą stovyklos laikotarpį. Stovyklavimo instrukcija, saugos elgesio instruktažas. Susipažinimas su 

stovyklos programa. Mokiniai atiduos priesaiką, pristatys savo būrius. 

Vyks mokyklos sporto aikštyne/sporto salėje. Atsakingos: J. Klimašauskaitė, E. Masevič, H. 

Mučinis. 

9. 30 - 09. 45 val. pusryčiai I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga H. Mučinis. 

9. 45 - 10. 00 val. pusryčiai II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga J. Klimašauskaitė. 

10. 00 val. išvyka autobusų į energetikos muziejų. Atsakingos grupės vadovės: J. Klimašauskaitė, 

E. Masevič, H. Mučinis. 

12. 00 - 12. 30 val. pietūs gamtoje. Atsakingos: J. Klimašauskaitė; E. Masevič; H. Mučinis. 



12. 30 - 13. 30 val. piešimo pamoka vasaros pleneras „Mano Vilnius“ prie Baltojo tilto. Atsakingos 

grupės vadovės: J. Klimašauskaitė; E. Masevič; H. Mučinis. 

13. 30 – 14. 30 val. grįžtame į mokyklą. Atsakingos grupės vadovės: J. Klimašauskaitė; E. 

Masevič; H. Mučinis. 

14. 30 - 14. 45 val. pavakariai I grupė (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga E. Masevič. 

14. 45 – 15. 00 val. pavakariai II grupė (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga J. Klimašauskaitė. 

15. 00 val. dienos refleksija. Mokiniai išvažiuoja namo.  

 

 

PENKTADIENIS 2024. 06. 28 – STEAM VEIKLOS: 

KAIP SUSIDARO GARSAS? „ŽEMAS IR AUKŠTAS GARSAS“. 

„GĖLIŲ VAINIKAI IR APYRANKĖS“. 

ORO TARŠOS NUSTATYMAS KERPIŲ METODU. 

 

I – II grupės (5 - 10 klasės) 

9. 00 val. susirenkame mokykloje. Saugos elgesio instruktažas. Susipažinimas su dienos programa. 

Vyks mokyklos sporto aikštyne/sporto salėje. 

9. 30 - 09. 45 val. pusryčiai I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga H. Mučinis. 

9. 45 - 10. 00 val. pusryčiai II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga L. Šablevičienė. 

 

I grupė (7 klasės) 

10. 00 – 11. 00 val. „Įdomieji bandymai“. Kaip susidaro garsas? „Žemas ir aukštas garsas“ 

Pamokos metu mokiniai  išsiaiškins kaip susidaro garsas, nuo ko priklauso garso aukštis. 11 

kabinetas. Atsakinga grupės vadovė H. Mučinis. 

 

II grupė (5 - 6 klasės) 

10. 00  – 11. 00 val. „Gėlių vainikai ir apyrankės“ . 

Mokiniai lauke surinks įvairių rūšių gėlių žiedus, kaitaliojant gėles bei jomis improvizuojant, 

sukurs daug skirtingų gėlių – žolynų spalvų ir raštų variacijų. Lauko klasė. Atsakinga grupės 

vadovė L. Šablevičienė. 

 

III grupė (8 – 10 klasės) 

10. 00  – 11. 00 val. psichologiniai žaidimai: ,,Pėdų masažas“;  ,,Nusirašinėtojai“; ,,Skirtinga 

gyvenimo patirtis“. Mokyklos kiemas. Atsakingas grupės vadovas: K. Nalivaika. 

 

I ir II grupės (5 – 7 klasės) 

11. 00  – 11. 50 val. psichologiniai žaidimai: ,,Pėdų masažas“;  ,,Nusirašinėtojai“; ,,Skirtinga 

gyvenimo patirtis“. Mokyklos kiemas. Atsakingas grupės vadovas K. Nalivaika. 

 

III grupė (8 – 10 klasės) 

11. 00 – 11. 50 val. oro taršos nustatymas kerpių metodu. Bandymai. 11 kabinetas. Atsakingos 

grupės vadovės: H. Mučinis; L. Šablevičienė. 

12. 00 - 12. 15 val. pietūs I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga H. Mučinis. 

12. 15 - 12. 30 val. pietūs II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga L. Šablevičienė. 



 

I ir II grupės (5 – 7 klasės) 

12. 40 – 14. 20 val. smiginio pamoka. Mokyklos sporto aikštynas. Atsakingi grupės vadovai: L. 

Senkus; A. Uspenskaja. 

 

III grupė (8 – 10 klasės) 

12. 40 – 14. 20 val. smiginio pamoka. Mokyklos sporto aikštynas. Atsakingi grupės vadovai: K. 

Nalivaika, savanoriai. 

14. 30 - 14. 45 val. pavakariai I grupė (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: H. Mučinis. 

14. 45 – 15. 00 val. pavakariai II grupė (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakingas: K. Nalivaika. 

15. 00 val. dienos refleksija. Mokiniai išvažiuoja namo.  

 

 

PIRMADIENIS 2024. 07. 01 – TURISTINĖ VEIKLA 

Pakuojamės kuprinę. Ką pasiimti į žygį? 

Pirmadienio dieną pradėsime žygių po nuostabiausius takus aplink Pavilnio regioninį parką. Taip 

pat pratęsime jau pradėta projektą  „Susipažinkite – mūsų gyvenamoji aplinka. Saugomos 

teritorijos“. 

Šalia Pūčkorių atodangos aplankysime karinius bunkerius.  

 

I – II grupės (5 - 10 klasės) 

9. 00 – 9. 30 val. susirenkame mokyklos sporto aikštyne, rikiuotė. Saugaus elgesio instruktažas 

prieš žygį. Mankšta. Vyks mokyklos sporto aikštelėje/sporto salėje. 

Atsakingi grupės vadovai: O. Leontjeva – Kurčeikienė; M. Naganovič; L. Senkus, K. Nalivaika. 

9. 30 - 9. 45 val. pusryčiai I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: O. Leontjeva – Kurčeikienė. 

9. 45 - 10. 00 val. pusryčiai II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga: M. Naganovič. 

10. 00 - 11. 00 val. pradedame žygį. Atsakingi grupės vadovai: M. Naganovič; O. Leontjeva – 

Kurčeikienė; L. Senkus, K. Nalivaika. 

11. 00 - 12. 00 val. ateiname prie atodangos, pradedame pratybas apie išgyvenimo principus. 

12. 00 - 13. 00 val. tęsiame projektą „Susipažinkite – mūsų gyvenamoji aplinka. Saugomos 

teritorijos“. Aplankome karinius bunkerius. 

13.  00 - 13. 20 val. pietūs gamtoje. Atsakingi rupės vadovai. 

14. 30 val. grįžtame į mokyklą. 

14. 30 - 14. 45 val. pavakariai I grupė (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: M. Naganovič. 

14. 45 – 15. 00 val. pavakariai II grupė (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga: O. Leontjeva – 

Kurčeikienė. 

15. 00 val. mokiniai išvažiuoja namo. 

 

 

 

 

 



ANTRADIENIS 2024. 07. 02 – IŠVYKA PRIE GELOS EŽERO 

 Gėla – ežeras Vilniaus rajone, 2 km į rytus nuo Nemenčinės, Nemenčinės miške . Ežero ilgis iš 

pietvakarių į šiaurės rytus 0,85 km, didžiausias plotis – 0,37 km. Altitudė 120,2 m. Yra maža salelė. 

Krantai lėkšti, apaugę pušynu, įrengti du paplūdimiai, rekreacinis takas. Šiaurėje įteka upelis 

iš Gėlaičio ežero. Ežeras nenutekantis, priklauso Neries upės baseinui. 

 

I – II grupė (5 - 10 klasės) 

9. 00 val. saugos elgesio instruktažas išvykų metu, taisyklių aptarimas. Vyks mokyklos sporto 

aikštelėje/sporto salėje. Atsakingos O. Leontjeva-Kurčeikienė; K. Maloglazova. 

9. 00 - 09. 15 val. pusryčiai I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: M. Buša. 

9. 15 - 9. 30 val. pusryčiai II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga: K. Maloglazova. 

9. 30 val. išvyka autobusų prie Gelos ežero. Atsakingos grupės vadovės: O. Leontjeva – 

Kurčeikienė; K. Maloglazova; M. Buša. 

11. 00 val. atvykimas. Rikiuotė. Susipažinimas su vandens sportu, plaukimo techniką. 

Pasidaliname į 4 grupes ir kiekvieną grupė skirtingu metu kas 20 min. eina su vadovu maudytis. 

Kas lieka ant kranto su vadovais žaidžia judriuosius žaidimus pagal norą. 

13. 00 - 13. 30 val. pietūs gamtoje. Atsakingi grupės vadovai. 

13. 30 val. poilsis su vadovais, atsipalaidavimo žaidimai. 

14. 00 - 15. 00 val. pavakariai gamtoje. Atsakingi grupės vadovai. 

15. 00 - 16. 00 val. grįžtame į mokyklą, mokiniai išvažiuoja namo. 

 

TREČIADIENIS 2024. 07. 03  

STOVYKLOS UŽDARYMAS. APDOVANOJIMAS   

Žygis po nuostabiausius takus aplink Pavilnio regioninį parką. 

Aplankysime „Belmonto parką“, kuris yra į rytus nuo miesto centro, Pavilnių regioniniame parke. 

Link Sapieginės veda 6 km. Pažintinis pėsčiųjų takas, pietuose prateka Vilnia, telkšo Belmonto 

tvenkinys. Šiaurinę ribą žymi status Vilnios slėnio šlaitais, apaugęs mišku (jis saugomas kaip 

Belmonto botaninis – zoologinis draustinis). 

Keliausime į Belmonto pramogų parką, kuriame mokiniai išbandys gausybę įvairių trasų bei 

rungčių, taip pat žais orientacinį žaidimą. Čia tikrai patirsime kvapą gniaužančius nuotykius. 

 

I – II grupės (5 - 10 klasės) 

9. 00 val. susirenkame mokyklos sporto aikštyne/sporto salėje. Atsakinga: O. Leontjeva-

Kurčeikienė.  

9. 30 - 09. 45 val. pusryčiai I gr. (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: M. Naganovič. 

9. 45 - 10. 00 val. pusryčiai II gr. (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga: O. Leontjeva-Kurčeikienė. 

10. 00 val. išeiname į Belmonto parką. Atsakingi grupės vadovai: O. Leontjeva-Kurčeikienė; K. 

Nalivaika; M. Naganovič; K. Nalivaika. 

10. 30 val.  ateiname iki parko, rikiuotė, programos pristatymas ir vykdymas. Pradedame 

ekskursiją Pavilnių regioniniame parke. Atsakingi grupės vadovai: O. Leontjeva-Kurčeikienė; K. 

Nalivaika. 

13. 00 - 13. 30 val. pietūs gamtoje. Atsakingi grupės vadovai. 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=b18c2eeea1b2b7c0JmltdHM9MTcxNTgxNzYwMCZpZ3VpZD0yMmE3ZGFlYS02YmJkLTZlZTQtMTMzNi1jYjE4NmFkNjZmZGQmaW5zaWQ9NTU0Nw&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=22a7daea-6bbd-6ee4-1336-cb186ad66fdd&u=a1L3NlYXJjaD9xPVZpbG5pYXVzJTIwcmFqb25hcyUyMHdpa2lwZWRpYSZmb3JtPVdJS0lSRQ&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=bdd9eb60abaec616JmltdHM9MTcxNTgxNzYwMCZpZ3VpZD0yMmE3ZGFlYS02YmJkLTZlZTQtMTMzNi1jYjE4NmFkNjZmZGQmaW5zaWQ9NTU0OA&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=22a7daea-6bbd-6ee4-1336-cb186ad66fdd&u=a1L3NlYXJjaD9xPU5lbWVuxI1pbsSXJTIwd2lraXBlZGlhJmZvcm09V0lLSVJF&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=4b401579d895d4a6JmltdHM9MTcxNTgxNzYwMCZpZ3VpZD0yMmE3ZGFlYS02YmJkLTZlZTQtMTMzNi1jYjE4NmFkNjZmZGQmaW5zaWQ9NTU0OQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=22a7daea-6bbd-6ee4-1336-cb186ad66fdd&u=a1L3NlYXJjaD9xPU5lbWVuxI1pbsSXcyUyMG1pxaFrYWklMjB3aWtpcGVkaWEmZm9ybT1XSUtJUkU&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=1c547a4da31340bfJmltdHM9MTcxNTgxNzYwMCZpZ3VpZD0yMmE3ZGFlYS02YmJkLTZlZTQtMTMzNi1jYjE4NmFkNjZmZGQmaW5zaWQ9NTU1MA&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=22a7daea-6bbd-6ee4-1336-cb186ad66fdd&u=a1L3NlYXJjaD9xPUfEl2xhaXRpcyUyMHdpa2lwZWRpYSZmb3JtPVdJS0lSRQ&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=8f5538f8c258377dJmltdHM9MTcxNTgxNzYwMCZpZ3VpZD0yMmE3ZGFlYS02YmJkLTZlZTQtMTMzNi1jYjE4NmFkNjZmZGQmaW5zaWQ9NTU1MQ&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=22a7daea-6bbd-6ee4-1336-cb186ad66fdd&u=a1L3NlYXJjaD9xPU5lcmlzJTIwd2lraXBlZGlhJmZvcm09V0lLSVJF&ntb=1


14. 30  val. refleksija. Grįžtame į mokyklą. 

14. 30 - 14. 45 val. pavakariai I grupė (5 – 7 kl.). Valgykla. Atsakinga: O. Leontjeva-Kurčeikienė. 

14. 45 – 15. 00 val. pavakariai II grupė (8 – 10 kl.). Valgykla. Atsakinga: M. Naganovič. 

15. 00 val. Refleksija. Stovyklos uždarymas. Mokiniai išvažiuoja namo. 

 

 

 

ESANT NEPALANKIOMS ORO SĄLYGOMS PROGRAMA GALI 

KEISTIS 
 

 

 

 

 

 

 

 


